Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Углеродовского городского поселения

  Красносулинского района

 Ростовской области
                                         Постановление
10.02.2016
                               №  18                                       п.Углеродовский
О внесении изменений в постановление

Администрации Углеродовского

городского поселения от 14.12.2015 № 168
«Об утверждении  плана  реализации

муниципальной               программы

Углеродовского городского поселения

«Благоустройство территории  и жилищно-
коммунальное хозяйство » на 2016 год
             В соответствии с постановлением Администрации  Углеродовского городского поселения от  10.02.2016  №  17  « О внесении изменений в  постановление Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского поселения  «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство »,  решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от  12.01.2016 № 109 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 29.12.2015 №  107 «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2016 год», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского  поселения
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 14.12.2015 № 168  «Об утверждении  плана  реализации муниципальной               программы Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство » на 2016 год»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Углеродовского городского поселения Е.П.Буравикову.

Глава  Углеродовского

городского поселения                                                            Е.П.Буравикова

Приложение

 к постановлению Администрации

Углеродовского городского  поселения

от 10.02.2016  №  18
План

реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
 на 2016 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджетпоселениz
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Содержание уличного освещения Углеродовского городского поселения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Х
	Х
	292,7
	-
	-
	-
	292,7
	-

	2.
	Основное
мероприятие 1.1.

«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению, содержание и ремонт сетей уличного освещения поселения
	2016
	292,7
	-
	-
	-
	292,7
	-

	3.
	Основное  мероприятие 1.2

«Информирование населения по вопросам уличного освещения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение уровня осведомленности населения по вопросам уличного освещения
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Контрольное   событие

программы   1.1
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения согласно  договора. Проведение технического обслуживания сетей уличного освещения. Повышение удовлетворенности населения Углеродовского городского поселения уровнем организации уличного освещения, содержания и ремонта объектов уличного освещения Увеличение протяженности освещенных улиц поселения
	2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Х
	Х
	53,5
	-
	-
	-
	53,5
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.1. «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»

	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок;

проведение работы с населением и организациями по заключению договоров на вывоз мусора.

	2016
	53,5
	-
	-
	-
	53,5
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.2. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»

	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Проведение ремонтов объектов благоустройства;

проведение противоклещевой обработки мест общего пользования;

отлов безнадзорных животных;

выявление мест произрастания сорной и карантинной растительности и организация в проведении работ по ее уничтожению
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.3. «Информирование населения по вопросам благоустройства»

	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Данное мероприятие предусматривает освещение на информационных стендах, на сходах граждан вопросов благоустройства.

Реализация указанного мероприятия позволит провести необходимую информационную работу с населением, что приведет к принятию жителями осознанных решений в сфере благоустройства поселения.
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Контрольное   событие

программы   2.1
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение уровня комфортности и чистоты в поселении, повышение удовлетворенности населения Углеродовского городского поселения уровнем благоустройства территории поселения,
обеспечение безопасности проживания жителей городского  поселения,  улучшение экологической обстановки на территории поселения;

улучшение внешнего вида территории Углеродовского городского поселения.
	2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	10.

	Подпрограмма 3. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Углеродовского городского поселения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение уровня удовлетворенности населения Углеродовского городского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания, газификации поселения.
	2016
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	-

	11.
	Основное  мероприятие 3.1

«Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение   уровня удовлетворенности населения  Углеродовского городского поселения   уровнем коммунального обслуживания. Возмещение предприятиям ЖКХ  части платы граждан за коммунальные услуги.

	2016
	-

	-
	-
	-
	-

	-

	12.

	Основное мероприятие 3.2.

«Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	 Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение удовлетво-
ренности населения   Углеродовского городского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	13.

	Основное мероприятие 3.3. «Газификация Углеродовского городского поселения»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.

	Создание комфортных условий для жизни населения Углеродовского городского поселения
	2016
	100,0

	-
	-
	-
	100,0

	-

	14.

	Основное мероприятие 3.4.  «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.

	 Данное мероприятие предусматривает освещение на информационных стендах, на сходах граждан вопросов
жилищно-коммунального хозяйства, газификации поселения.
	2016
	-

	-
	-
	-
	-

	-

	15.
	Контрольное событие программы 3.1
	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В.
	Повышение уровня удовлетворенности населения   Углеродовского городского поселения   уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов.

Создание комфортных условий для жизни населения Углеродовского городского поселения

	2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	446,2
	-
	-
	-
	446,2
	-

	Глава Углеродовского городского поселения -Буравикова Е.П. Специалист 1 категории по благоустройству и вопросам ЖКХ- Тимошенко Г.В
	Х
	Х
	446,2
	-
	-
	-
	446,2
	-

Глава Углеродовского городского поселения                                                  Е.П.Буравикова